


• 
Článek I 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Smluvních stran, jejich úlohy 

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu 

dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou 

spolupráci Smluvních stran, které společně realizují projekt s názvem „Výzkum a vývoj 

aplikace epoxidových pryskyřic v nábytkářské výrobě s cílem zvýšení efektivity 

výrobních procesů a užitných vlastností nábytku a interiérových doplňků" v rámci 

Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-

2027 / Aplikace (dále jen „Projekt"). Aktuální verze podnikatelského záměru je uvedena 

v elektronické žádosti projektu na portálu ISKP21+. 

2. Smluvní strany jsou povinny při realizaci Projektu postupovat na základě Pravidel pro 

žadatele a příjemce (dále jen „Pravidla") a dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

vydaného správcem programu (dále jen „Rozhodnutí") obsahujícím i podmínky 

poskytnutí dotacea ostatní povinnosti příjemce dotace. 

3. Partneři se dále řídí Pravidly způsobilosti a publicity, případně jinými metodickými 

pokyny vydávanými Řídicím orgánem (Ministerstvem průmyslu a obchodu). 

4. Partneři musí být do realizace Projektu zapojeni formou účinné spolupráce a musí 

respektovat pravidla veřejné podpory, aby bylo zamezeno přenesení nepřímé veřejné 

podpory na Partnery. 

S. Smluvní strany jsou zapojeny do realizace Projektu za účelem výměny znalostí či 

technologií nebo k dosažení společného cíle na základě dělby práce, přispívají k jeho realizaci 

a sdílejíjehorizika a výsledky. 

Článek li 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodnet na realizaci Projektu uvedeného v čl. 

li.této Smlouvy takto: 

1. Příjemce bude provádět ~to činnosti: 

řízení Projektu, 

- výzkumná činnost, 

zpracování návrhu Projektu a jeho změn a doplnění, 

průběžné informování Partnera 1 a Partnera 2, 

průběžné vyhodnocování projektových činností, 

vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z Projektu, 

provádět publicitu Projektu, 

2 



projednání veškerých změn a povinností s Partnerem 1 a Partnerem 2, 

zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu, 

schvalování a proplác~ní způsobilých výdajů Partnera 1 a Partnera 2 apod. 

2. Partner 1, bude provádět tyto činnosti: 

připomínkování a hodnocení výstupů z Projektu, 

výzkumná činnost, 

spolupráce na návrhu změn a doplnění Projektu, 

vyúčtování vynaložených prostředků, 

zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech atd. 

3. Partner 2, bude provádět tyto činnosti: 

připomínkování a hodnocení výstupů z Projektu, 

výzkumná činnost, 

spolupráce na návrhu změn a doplnění Projektu, 

vyúčtování vynaloženvch prostředků, 

zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech atd. 

4. Partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat 

dle této Smlouvy. 

s. Každá ze Smluvních stran je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci 

Projektua zájmy Partnerů. 

6. Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení Projektu a 

neprodleněo všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za podstatné 

skutečnosti se pro účely tohoto odstavce považují skutečnosti, kterými nejsou běžné 

(každodenní) činnosti, o kterých ostatní Smluvní strany s ohledem na povahu řešení 

Projektu předpokládají, že je příslušná Smluvní strana provádí. Podstatnými 

skutečnostmi se rozumí také komunikaces poskytovatelem zejména o předpokládaných 

kontrolách či hodnocení řešení Projektu. 

7. Smluvní strany jsou povfnny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich 

osob, zejména o tom, že některá Smluvní strana přestala splňovat podmínky 

způsobilosti na Projektu, dále změny veškerých skutečností uvedených ve schváleném 

Projektu a jakékolivdalší změny a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle 

Projektu. Smluvní stranyse rovněž informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by 

mohla mít vliv na dodržení povinností stanovených v Rozhodnutí a jeho přílohách. 

3 



8. Každá ze Smluvních stran se dále zavazuje: 

vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějšíchpředpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů,ve znění pozdějších předpisů. Pokud Partneři povedou daňovou 

evidenci, jsou povinni zajistit, aby příslušné doklady prokazující výdaje související 

s Projektem splňovaly předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 

563/19 91 Sb., o účetQictví, ve znění pozdějších předpisů, a aby tyto doklady byly 

správné, úplné, průkazné a srozumitelné. Dále jsou povinni uchovávat je způsobem 

uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v 

zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR; 

vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu; 

do výdajů Projektu zahrnout pouze výdaje splňující pravidla účelovosti a způsobilosti 

stanovená v dokumentu „Vymezení způsobilých výdajů programu Aplikace, Výzva I." 

a v „Pravidlech způsobilosti a publicity - obecná část"; 

s finančními prostředky poskytnutými na základě této Smlouvy nakládat dle pravidel 

stanovených pro žadatele a příjemce a v souladu s Rozhodnutím, zejména 

hospodárně,efektivně a účelně; 

dodržovat pravidla veřejné podpory (GBER - Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 

a Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací); 

během realizace Proj~ktu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů Projektu. 

Partner 1, nezodpovídá za naplnění závazných indikátorů Projektu; 

Partner 1, na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytne požadované doplňující 

informace související s realizací Projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, tato 

lhůta musí být dostatečná pro vyřízení žádosti; 

řádně uchovat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s 

platnýmiprávními předpisy ČR a EU; 

po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu dodržovat při realizaci Projektu 

právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, 

platné a účinné předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního 

prostředí a prosazování rovných příležitostí; 

po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu nakládat s veškerým majetkem, 

získaným, byť i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména 

jej zabezpečí proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Partner 1, není oprávněn majetek 

spolufinancovaný z finanční podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, 

včetně práva zástavňího, majetek prodat ani jinak zcizit. Partner 1,je povinen v 

případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jinéškodné události na majetkových 

hodnotách spolufinancovaných z finanční podporyjeopětovně pořídit nebo uvést 

4 







3. Partner 1 nebo Partner 2 odpovídá za škodu vzniklou i třetím osobám, která vznikne 

porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení 

právních předpisů. • 

4. Partner 1 nebo Partner 2 neodpovídají za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím 

Příjemce. 

Článek V 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní st.rany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 

ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s Rozhodnutím, a to bez zbytečného 

odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 

a v souladu s dobrými mravy. 

4. Majetek financovaný z f1'nanční podpory je ve vlastnictví té Smluvní strany, která jej 

pořídila, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

S. Všechna práva k výsledkům Projektu patří Příjemci a Smluvním stranám. Rozdělení práv 

k výsledkům je za současného respektování zákazu nepřímé veřejné podpory (dle 

Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací, tj. při stanovení spoluvlastnického 

poměruse úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých příjemců tak, aby 

nedocházelok zakázané nepřímé veřejné podpoře) následující: 

- ohledně výsledků Projektu vzniklých společným působením Smluvních stran, platí, 

že práva k takovým výsledkům Projektu jsou ve spoluvlastnictví těchto Smluvních 

stran,a to podle míry, v jaké se na dosažení výsledku Projektu každá ze Smluvních 

stran podílela; 

pokud se jedná o takové výsledky .Projektu, které vznikly výlučně samostatným 

působením jedné Smluvní strany, je vlastníkem práv k takovým výsledkům Projektu 

tato Smluvní strana, která je povinná učinit o dosažení takového výsledku Projektu 

písemný zápis obsahující popis výsledku Projektu a tento doručit Příjemci. 

Každá Smluvní strana souhlasí s tím, že nebude vě.domě využívat žádná vlastnická 

či majetková práva ostatních Smluvních stran, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 

- Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků 

třetím stranám je nutné dodržovat níže uvedená pravidla: 

• Při poskytování výsledků Projektu je nutné dodržet ustanovení § 16 zákona 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění 

7 



pozdějších předpisů. 

• Každá ze Smluvních stran je oprávněná třetím osobám poskytnout výsledky, které 

jsou výsledkem výzkumné a vývojové činnosti, pouze za úplatu minimálně ve výši 

odpovídající tržníceně. Pokud tuto nelze objektivně zjistit, postupuje Smluvní 

strana jako řádný hospodář tak, aby získala co nejvyšší možnou protihodnotu, 

kterou je možné ~pravidla stanovit součtem nákladů na dosažení výsledku a 

přiměřeným ziskem. Při poskytování výsledků subjektu, který se podílel na 

podpoře z neveřejných zdrojů, bude výše úplaty za poskytnutí výsledků snížena o 

výši neveřejné podpory poskytnuté tímto subjektem. 

• Příjemce bude v rámci svého práva kontroly Partnera 1 a Partnera 2 kontrolovat 

rovněž jeho nakládání s výsledky Projektu. 

6. Pro každý výsledek bude v průběhu realizace Projektu sestaven plán (včetně 

odůvodnění)pro zajištění ochrany výsledků, které budou v rámci Projektu vytvořeny. 

Pro jednotlivé vynálezy, k nimž se bude podávat společná patentová přihláška, budou 

sepsány samostatné smlouvy o spoluvlastnictví určující podíly Smluvních stran. 

Zároveň budei v budoucnu dbáno na to, že případný převod práv k výsledkům bude v 

souladu s pravidlypro nakládání s výsledky, zejména s podmínkou převodu za tržní cenu 

anebo za nejvyšší protihodnotu (viz pravidla veřejné podpory), a zároveň bude dodržen 

přednostní přístup některých subjektů k výsledkům (viz§ 16 ZPVV). 

7. Každá ze Smluvních stran má nárok na případné zisky ze svých výsledků, stejně jako sdílí 

případné ztráty, příp. dalií náklady, podle spoluvlastnických podílů k těmto výsledkům. 

Žádné Smluvní straně nebude za žádných okolností přiznán vyšší zisk či odpuštěno riziko 

ztráty, než jak stanoví kritéria v předchozí větě. Zároveň dojde k rozdělení nákladů na 

řešení Projektu - každá Smluvní strana hradí pouze jí vzniklé náklady. 

8. V rámci aktivit Projektu bude každá Smluvní strana využívat k práci svůj vlastní majetek. 

9. Smluvní strany si mohou navzájem poskytnout za účelem řešení Projektu přístup ke 

svému know-how nebo přístupová práva k poznatkům nepocházejících z řešení Projektu 

(dále jen 

11vkládané znalosti"). Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím Smluvní strany, která je do 

Projektu vložila. Druhá Smluvní strana je oprávněna použít vkládané znalosti pro práce 

naProjektu, pokud jsou nezbytně potřebné, po dobu trvání Projektu zdarma. Smluvní 

stranynejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jiným způsobem, 

pokud si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou. Smluvní strany používají 

vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou na vědomí, že jsou jim 

vkládané znalostizpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména, co se týče jejich 

správnosti, přesnosti a.vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní strana, která vkládané 

znalosti jiné strany použije,je sama odpovědná za případná porušení práv duševního 

vlastnictví třetích osob. Po ukončení řešení Projektu Smluvní strany přestanou užívat 

hmotný i nehmotný majetek vnesený ostatními Smluvními stranami a vrátí si jej 

8 



navzájem včetně hmotných nosičů duševního vlastnictví, a veškerých příslušných 

dokumentů. 

10. Každá Smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, škody a poškození 

třetíchosob v souvislosti s řešením Projektu a při činnostech v následujícím období. Tím 

není dotčeno ustanovení předchozího odstavce. Každá Smluvní strana zároveň 

odpovídá za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za plnění od svých 

dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení Projektu. 

11. Pokud některá ze Smluvflích stran hodlá odstoupit z řešení Projektu, ať už z důvodu 

změny Příjemce v Projektu, či jiné obdobné změny, a poskytovatel takovou změnu 

schválí, bude součástí příslušného dodatku k této Smlouvě dohoda, předávací protokol 

či jiný obdobný dokument stvrzující souhlas všech Smluvních stran o vypořádání 

dosavadních povinností odstoupivší Smluvní strany vyplývající jí z řešení Projektu, 

zejména stav dosaženýchvýsledků, dále finanční otázky týkající se řešení Projektu a 

práva k duševnímu vlastnictví. 

12. Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení Projektu 

včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení Projektu anebo jejich 

částem považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním 

případě výslovně nedohodnou jinak. Za důvěrné budou Smluvní strany považovat 

všechnyinformace technické nebo obchodní povahy týkající se Projektu, které jedna 

strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující strana výslovně při jejich předání 

neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazují dbát o utajení všech 

důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat důvěrné informace získané od jiné 

Smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. S důvěrnými • 
informacemi se mohou seznámit jen takoví pracovníci Smluvní strany a její 

subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění Projektu. Závazek k ochraně 

důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na 

informace povinně předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům v souvislosti 

s poskytnutou dotací a do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Pokud jsou předmětem 

Projektu též utajované skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se nakládání s nimi 

platnými a účinnými právními předpisy České republiky . 

• 
9 



I • 

Článek VI 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Doba řešení projektu je stanovena od 1. 9. 2023 do 31. 8.2026, případně po dobu 

prodloužení projektu v návaznosti na změnové řízení projektu. 

2. Aniž je dotčen odst. 1, Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy svých povinností 

v období udržitelnosti Projektu v souladu s podmínkami poskytnuté veřejné podpory. 

3. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody Smluvních stran 

formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

Smluvních stran. 

4. Vztahy Smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v účinném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. 
• 

s. Tato Smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních. / Tato Smlouva je podepsána 

elektroRisl,y Rebe-fyzicky. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1: Rozpočet Projektu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 

dnem nabytí právní moci Rozhodnutí, nebo dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

(podletoho co nastane později). V případě rozporu této Smlouvy s Rozhodnutím je 

rozhodující znění Rozhodnutí. 

9. Příjemce bere na vědomí, že Partneři jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 

Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluva o 

registru smluv, v platném znění, a že jsou povinni tuto Smlouvu uveřejnit v registru 

smluv podle tohoto zákona. Partner 1 se zavazuje zveřejnit tuto Smlouvu registru 
• 

smluv. Smluvní strany pro tyto účely shodně prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje 

žádné obchodní tajemství. 

10. Náklady vzniklé od data zaháj~ní řešení Projektu dle Smlouvy do nabytí účinnosti této 

Smlouvy podle zvláštního zákona, budou při splnění všech ostatních požadovaných 

podmínek, považovány za způsobilé a uznané náklady Projektu. 

11. Neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé 
Smlouvy. 

12. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této Smlouvy primárně řešit smírnou 
cestou. 

13. Smluvní strany se v souladu s § 89 a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

10 

• 






